
1 

 

OBRAZAC 15 

Naručilac OPŠTINA PLAV 

Broj : 031- 1090 

Mjesto i datum: Plav, 21.11.2017. 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 18/17 od 24.10.2017 za Otvoreni  postupak javne nabavke za Asvaltiranje 

ulica i lokalnih puteva i krpljenje udarnih rupa na kolovozu u oštini Plav, ovlašćeno lice 

Opštine Plav, na prijedlog komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 18/17 od 24.10.2017 

godine za Otvoreni  postupak javne nabavke za Asvaltiranje ulica i lokalnih puteva i krpljenje 

udarnih rupa na kolovozu u oštini Plav: 

1. Ponuda ponuđača “Carinvest”doo Kotor br.404-10, od 17. 11. 2017. na iznos od 

93.969,33 € je prihvaćena kao ispravna i najpovoljnija.  

 

Obrazloženje 

 

Opština Plav, objavila je tendersku dokumentaciju za dostavljanje ponuda otvorenim 

postupkom javne nabavke br. 18/17 od 24.10.2017.godine, za otvoreni postupak javne 

nabavke radova Asvaltiranje ulica i lokalnih puteva i krpljenje udarnih rupa na kolovozu u 

oštini Plav procijenjene vrijednosti 100.000,00 €. 

Naručilac je: tačkom VII Poziva za javno nadmetanje iz Tenderske dokumentacije br. 18/17 

od 24.10.2017.godine predvidio: “U postupku javne nabavke može da učestvuje samo 

ponuđač koji ispunjava  uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom: 

a)   obavezni :  U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 

javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 



2 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 

stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 

izdatog od nadležnog organa i to: 

 

Licenca za izvođenje građevinskih  i građevinsko zanatskih radova za objekte saobraćaja. 

Ponuđač tj. Privredno društvo, pravno lice, odnosno preduzetnik treba da ima zaposlene 

inženjere  koji poseduju licence  za izvođenje građevinskih  i građevinsko zanatskih radova za 

objekte saobraćaja 

 

b) fakuktativni uslovi:  

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem: 

 

 izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa 

izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i 

revizija, najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije; 

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponu-

đača; 

 dokaza o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika. 

 

b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

 Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke radova dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih dokaza, i to: 

 

 liste radova koji su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina, sa rokovima izvođenja 

radova, uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama 

rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih 

radova; 

 izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima naročito za kontrolu 

kvaliteta i načinu njihovog angažovanja; 

 izjave o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i broju rukovodećih lica u posljednje 

tri godine; 

 izjave o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih 

radova; 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanja podizvođača sa 

spiskom podugovarača, odnosno podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, 

procentualno učešće i slično). 

 

             Naručilac je tačkom  VI  predvidio da ne postoji mogućnost dostavljanja alternativnih 



3 

 

ponuda, tačkom VIII Poziva predvidio da je rok važenja ponude 90 dana od dana javnog 

otvaranja ponuda; tačkom IX Poziva predvidio: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na 

prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne 

nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i10 dana 

nakon isteka važenja ponude; tačkom X Poziva predvidio da je Rok izvršenja ugovora je 20 

dana od dana zaključivanja ugovora; tačkom XI Poziva predvidio da je jezik ponude 

crnogorski jezik ili drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom 

i zakonom; tačkom XII Poziva predvidio da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 

najniža ponuđena cijena ;  tačkom XIII Poziva predvidio da se ponude predaju Ponude se 

predaju  radnim danima od 09  do 14 sati, zaključno sa danom 17.11.2017. godine do 11 sati, 

neposrednom predajom na arhivi naručioca ili preporučenom pošiljkom sa povratnicom na 

adresu naručioca, te tačkom XV Poziva predvidio da je način plaćanja Rok plaćanja je: 30 

dana po završetku i konačnom obračunu radova. Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao 

najpovoljnija je dužan da prije zaključivanja ugovora o javnoj nabavci dostavi naručiocu: 

1.garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora 

2.garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku  na iznos od 5 % Ugovorene cijene, 

do isteka garantnog roka. 

            Dalje je utvrđeno da Tenderska dokumentacija, između ostalog, sadrži: Izjave 

naručioca o nepostojanju sukoba interesa; obrasce ponude koje priprema ponuđač (Podaci o 

ponuđaču, Finansijski dio ponude, Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, 

podnosioca zajedničke ponude, podizvođača/podugovarača, popis dokaza koje treba 

dostaviti); obrazac Liste koji su izvedeni u poslednjih pet godina; obrazac Izjave o 

obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i 

posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova; obrazac 

Izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podugovarača; Nacrt 

ugovora o javnoj nabavci sa mjestom za davanje saglasnosti ponuđača sa istim.  

 

            Takođe, naručilac je u Tenderskoj dokumentaciji dao Uputstvo ponuđačima za 

sačinjavanje i podnošenje ponude kojim je, između ostalog, predviđeno: „Ponuđač radi učešća 

u postupku javne nabavke sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa ovom tenderskom 

dokumentacijom. Ponuđač je dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku 

prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označi rednim brojem i pečatom, 

žigom ili sličnim znakom ponuđača. Dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni 

dio ponude moraju biti svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača. Ponuda 

mora biti povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa otiskom 

pečata, žiga ili sličnog znaka ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno 

ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list 

ponude, jemstvenik ili pečatni vosak. Pečaćenje ponude vrši se na način što se preko krajeva 

jemstvenika kojim je povezana ponuda nakapa čvrsti pečatni vosak, na koji se otisne pečat, 

žig ili slični znak ponuđača. Ponuđač je dužan da ponudu sačini na obrascima iz tenderske 

dokumentacije uz mogućnost korišćenja svog memoranduma. 

            Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi dokazi 

traženi tenderskom dokumentacijom, mogu se dostaviti u originalu, ovjerenoj kopiji, 

neovjerenoj kopiji. Ponuđač čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija dužan je da prije 

zaključivanja ugovora o javnoj nabavci dostavi original ili ovjerenu kopiju dokaza o 

ispunjavanju uslova za učešće u postupku javne nabavke. 

            U garanciji ponude i sredstvu finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci 

mora biti naveden broj i datum tenderske dokumentacije na koji se odnosi ponuda, iznos na 

koji se garancija daje i da je bezuslovna i plativa na prvi poziv naručioca nakon nastanka 



4 

 

razloga na koji se odnosi. Ponuđač dostavlja ponudu sa cijenom/ama izraženom u EUR-ima, 

sa posebno iskazanim PDV-om, na način predviđen obrascem “Finansijski dio ponude” koji 

je sastavni dio Tenderske dokumentacije. U ponuđenu cijenu uračunavaju se svi troškovi i 

popusti na ukupnu ponuđenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV-om, u skladu sa zakonom. 

Ponuđena cijena/e piše se brojkama, a ukupna ponuđena cijena brojkama i slovima. U slučaju 

nepodudarnosti ukupne cijene iskazane brojkama i slovima mjerodavna je cijena iskazana 

slovima. Ako je cijena najpovoljnije ponude niža najmanje za 30% u odnosu na prosječno 

ponuđenu cijenu svih ispravnih ponuda ponuđač je dužan da na zahtjev naručioca dostavi 

obrazloženje u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (“Sl.list CG” broj 42/11 i 57/14). 

Ponuđač je dužan da u ponudi dostavi Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan od strane 

ovlašćenog lica na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti, a ako je predviđeno 

zaključivanje okvirnog sporazuma. Ponuda je blagovremeno podnesena ako je uručena 

naručiocu prije isteka roka predviđenog za podnošenje ponuda koji je predviđen Tenderskom 

dokumentacijom. Period važenja ponude ne može da bude kraći od roka definisanog u Pozivu. 

Istekom važenja ponude naručilac može, u pisanoj formi, da zahtijeva od ponuđača da produži 

period važenja ponude do određenog datuma. Ukoliko ponuđač odbije zahtjev za produženje 

važenja ponude smatraće se da je odustao od ponude. Ponuđač koji prihvati zahtjev za 

produženje važenja ponude ne može da mijenja ponudu. Zainteresovano lice ima pravo da 

zahtijeva od naručioca pojašnjenje tenderske dokumentacije u roku od 8 dana , od dana 

objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije. Zahtjev za pojašnjenje 

tenderske dokumentacije podnosi se u pisanoj formi (poštom, faxom, e-mailom...) na adresu 

naručioca. Pojašnjenje tenderske dokumentacije predstavlja sastavni dio tenderske 

dokumentacije. Naručilac je dužan da pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavi 

podnosiocu zahtjeva i da ga objavi na portalu javnih nabavki u roku od tri dana, od dana 

prijema zahtjeva. Ponuda se dostavlja u odgovarajućem zatvorenom omotu (koverat, paket i 

sl). Na jednom dijelu omota ponude ispisuje se naziv i sjedište naručioca, broj poziva za javno 

nadmetanje, odnosno poziva za nadmetanje i tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog 

otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu omota ispisuje se naziv, sjedište, ime i adresa 

ponuđača. U slučaju podnošenja zajedničke ponude, na omotu je potrebno naznačiti da se radi 

o zajedničkoj ponudi i navesti puni naziv ponuđača i adresu na koju će ponuda biti vraćena u 

slučaju da je neblagovremena. Ponuđač može da, u roku za dostavljanje ponuda, mijenja ili 

dopunjava ponudu ili da od ponude odustane na način predviđen za pripremanje i dostavljanje 

ponude, pri čemu je dužan da jasno naznači koji dio ponude mijenja ili dopunjava“.   

          

            Podaci o ponuđačima koji su podnijeli ponudu (Naziv, sjedište i adresa ponuđača, 

vrijeme i način podnošenja ponuda): 

1. Ponuda ponuđača “Carinvest”doo Kotor,  Lastva Grbaljska bb, Kotor. Ponuda je 

dostavljena lično (preko opunomoćenog predstavnika) u arhivu Opštine Plav, 

zavedena pod br. 404-10, dana 17.11.2017. u 10 sati i 5 minuta. 

2. Ponuda ponuđača “Crnagoraput”AD Podgorica,  Ul. Zetskih vladara br.5, 

Podgorica. Ponuda je dostavljena lično (preko opunomoćenog predstavnika) u arhivu 

Opštine Plav, zavedena pod br. 404-11, dana 17.11.2017. u 10 sati i 31 minuta. 

 

           Ispravne ponude (Naziv, sjedište i adresa ponuđača, dokazi koje su ponuđači 



5 

 

dostavili u svojoj ponudi, razlozi za ocjenu ispravnosti ponuda):  

1. Ponuda ponuđača “Carinvest”doo Kotor,  Lastva Grbaljska bb, Kotor. Ponuda je 

dostavljena lično (preko opunomoćenog predstavnika) u arhivu Opštine Plav, 

zavedena pod br. 404-10, dana 17.11.2017. u 10 sati i 5 minuta. 

2. Ponuda ponuđača “Crnagoraput”AD Podgorica,  Ul. Zetskih vladara br.5, 

Podgorica. Ponuda je dostavljena lično (preko opunomoćenog predstavnika) u arhivu 

Opštine Plav, zavedena pod br. 404-11, dana 17.11.2017. u 10 sati i 31 minuta. 

 

Ponuđači “Carinvest”doo Kotor i ponuđača “Crnagoraput”AD Podgorica su ponude 

dostavilu u zatvorenoj koverti na kojoj je na jednom dijelu ispisan se naziv i sjedište 

naručioca, broj poziva za javno nadmetanje, odnosno poziva za nadmetanje i tekst sa 

naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu omota ispisan 

naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača. Ponude su pripremljene kao jedinstvena cjelina, 

ponuđači su svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označili rednim 

brojem i sva dokumenta koja su oni sačinili, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno 

potpisala ovlašćena lica ponuđača, te ponude povezali jednim jemstvenikom i preko krajeva 

istog na zadnjoj stranici ponude zapečatili čvrstim pečatnim voskom sa otiskom svog pečata 

na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati 

pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni vosak. Pečatni 

vosak kojim su zapečaćene ponude je prilikom otvaranja i pregleda ponuda nije oštećen, istim 

su još uvijek pričvršćeni krajevi jemstvenika i vidljivi djelovi otiska pečata, tako da je 

nesumljivo da su ponude u svemu pripremljene i dostavljena u skladu sa Uputstvom 

ponuđačima iz Tenderske dokumentacije. 

   

Ponuda ponuđača “Carinvest”doo Kotor je sačinjena na obrascima iz Tenderske 

dokumentacije i ista sadrži: naslovnu stranu; sadržaj ponude; dokument Podaci o ponudi i 

ponuđaču u kojem je navedeno da ponuđač podnosi samostalno ponudu svojeručno potpisan 

od strane ovlašćenog lica i ovjeren pečatom ponuđača; Finansijski dio ponude po svim 

stavkama iz Predmjera i predračuna radova iz Tenderske dokumentacije, ukupna ponuđena 

cijena u iznosu od  93.969,33 € sa PDV-om, rok izvršenja ugovora je 20 dana od dana 

uvođenja u posao, mjesto izvšenje je opština Plav, rok plaćanja 30 dana po završetku radova, 

način plaćanja nalogom za prenos, 30 dana nakon ispostavljene situacije-fakture, period 

važenja ponude 90 dana od dana javnog otvaranja, u formi originala. U Finansijskom dijelu 

ponude su za sve stavke iz Predmjera radova tako da ponuda ni u jednom dijelu nije 

alternativna, te je u skladu sa tačkom VI Poziva za javno nadmetanje iz Tenderske 

dokumentacije, a takođe je u skladu sa  tačkom VIII Poziva u pogledu roka važenja ponude, 

tačkom X Poziva u pogledu roka izvršenja ugovora i tačkom XV Poziva u pogledu roka i 

načina plaćanja, kao i u skladu sa Uputstvom ponuđačima iz Tenderske dokumentacije u 

pogledu zahtijevanog načina iskazivanja ponuđene cijene.  
 



6 

 

Ponuđač “Carinvest”doo Kotor je u ponudi dostavio svojeručno potpisane Izjave 

ovlašćenih lica ponuđača i podizvođača da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja 

su u Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani 

naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za 

sukob interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona.  
 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje 

ponuđač “Carinvest”doo Kotor, je u ponudi dostavio originale dokaza i to:  
 

Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio: Izvod iz CRP br. 5-

0139633/013, matični/registarski broj 02349124, PIB: 02349124 od 27.09.2017.godine, sa 

šifrom djelatnosti 4941 u formi ovjerene kopije. Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da 

je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata CG. 

 

Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio: Uvjerenje 

Ministarstva finansija-Poreske uprave, br. 03/11-02-2-4554/1  od 30.10.2017. godine da nema 

neizmirenih, a dospjelih obaveza po osnovu izvornih lokalnih javnih prihoda na teritoriji 

opštine zaključno sa 30.10.2017. godine u formi originalnog dokumenta. Uvjerenje opštine 

Kotor, br.0411-17195, od 2.11.2017. godine, kojim se dokazuje da je izmirio dospjele 

obaveze po osnovu poreza na nepokretnosti.Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da je 

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno da je 

uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 17 dana 

prije dana javnog otvaranja ponuda. 
 

Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio: -  Uvjerenje 

Ministarstva pravde, broj 04/2-72-16289/17 od 06.10.2017.godine, da se pravno lice 

“Carinvest”doo Kotor, čije je odgovorno lice Marko Carević, nije osuđivano za krivična 

djela iz nadležnosti osnovnih i viših sudova, kopija dokumenta;  

Za dokazivanje ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti ponuđač  je u 

ponudi dostavio: 

 

 Izvještaje  o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa 

izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i 

revizija, za 2015 i 2016 godinu; 

 Potvrdu  Hipotekarne banke AD Podgorica od 28.06.2017.  da ponuđač 

“Carinvest”doo Kotor u 2015 i 2016 godini nije bio u finansijskoj blokadi ni jedan dan. 

 Polisu o osiguranju br.P11 000008879 Swis Osiguranja za štetu od odgovarajućeg 

profesionalnog rizika. 
 

   Za dokazivanje ispunjenosti uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti iz 

tačke VII Poziva za javno nadmetanje ponuđač  je u ponudi dostavio: “Carinvest”doo Kotor, 

je dostavio Listu listu radova –Obrazac IR1 (41 radova). Izjavu o obrazovnim I 

profesionalnim kvalifikacijama ponudjača, odnosno kvalifikacijam  rukovodećih lica I lica 

koja će biti angažovana na pružanju konkretnih usluga (obrazac IR-2). Izjavu o angažovanom 

tehničkom osoblju I drugim stručnjacima I načinu njihovog angažovanja I osiguranju 

odgovarajućih radnih uslova (obrazac IR3). Izjavu o broju zaposlenih (obrazac IR4). Izjavu o 



7 

 

tehničkoj opremljenosti  I osposobljenosti I o kapacitetima Ponuđača za izvršenje konkretnih 

usluga (obrazac IR5). Izjavu o namjeri I predmetu podugovaranja (Obrazac IR8),  

 Ponuđač Institut “Jaroslav Černi” Beograd je u ponudi dostavio Nacrt ugovora o javnoj 

nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti svojeručno potpisan od 

strane ovlašćenog lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je ovaj ponuđač dostavio Nacrt 

ugovora u skladu sa Uputstvom ponuđačima iz Tenderske dokumentacije.  
 

Ponuđač “Carinvest”doo Kotor je u ponudi dostavio Garanciju Komercijalne Banke 

AD Budva od 15.11.2017.god.  na  iznos od 2.000,00 €, sa rokom važenja do 

26.02.2018.godine, u formi originala, u kojoj je, između ostalog navedeno: ...” Ova garancija 

je bezuslovna i plativa na prvi poziv, što znači da Mi preuzimamo na sebe bezuslovnu i 

neopozivu obavezu da platimo sumu do gore navedenog iznosa …”  

 

Naručilac je tačkom XII Poziva za javno nadmetanje iz Tenderske dokumentacije broj 

1-17 predvidio da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude najniže ponuđena cijena. 
 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda, 

na osnovu kriterijuma najniža ponuđena cijena Ponuđač “Carinvest”doo Kotor za ponuđenu 

cijenu od 93.969,33 eura sa PDV-om, dodijelila 100 bodova obzirom da je to najniže 

ponuđena cijena ispravnih ponuda. 
 

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a u potpunosti prihvatajući prijedlog 

Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, primjenom odredbe člana 106 stav 2 Zakona o 

javnim nabavkama, ovlašćeno lice naručioca predmetne javne nabavke, je odlučilo kao u 

dispozitivu Odluke-rješenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 

tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 

elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 

kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 10.000,00 eura, 

na žiro račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod 

NLB Montenegro banke A.D. 
Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

Ovlašćeno lice naručioca     Orhan Šahmanović, s.r. predsjednik  

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica)  


